
CADERNO 3  1QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2013Caderno 3 QUINTA-FEIRA, 11 DE JULHO DE 2013

PORTARIA N° 540/2013 – GAB/SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553195
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor ROMILDO ARAUJO DA CUNHA JUNIOR, 
matrícula nº 5414393/6, como fiscal do Convênio n.° 047/2009, 
a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização 
de alimentação aos presos custodiados na delegacia do 
MUNICÍPIO DE CONCORDIA DO PARÁ, convênio este celebrado 
entre a PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA DO PARÁ e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - 
SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 541/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553198
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor FABRICIO SAULO ARAUJO MARTINS, 
matrícula nº 5900573/1, como fiscal do Convênio n.° 048/2009, 
a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de 
alimentação aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO 
DE SÃO JOÃO DE PIRABAS, convênio este celebrado entre 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
  
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 542/2013 – GAB/SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553199
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor ALVINO DE OLIVEIRA DANTAS, matrícula 
nº 5152674/3, como fiscal do Convênio n.° 049/2009, a 
contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de 
alimentação aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS, convênio este celebrado entre 
a PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - 
SUSIPE.

II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 543/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553201
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor MÁRCIO FERREIRA DA SILVA, matrícula nº 
54191936/4, como fiscal do Convênio n.° 044/2009, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de alimentação 
aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO DE NOVO 
PROGRESSO, convênio este celebrado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE NOVO PROGRESSO e a Superintendência do 
Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 544/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553202
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor HELDERLEY SOUZA DE OLIVEIRA, 
matrícula nº 5773970/2, como fiscal do Convênio n.° 040/2009, 
a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de 
alimentação aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO 
DE MELGAÇO, convênio este celebrado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE MELGAÇO e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 545/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553203
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor JORGE AUGUSTO LARANJEIRA MELO, 
matrícula nº 5755328/2, como fiscal do Convênio n.° 023/2010, 
a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de 
alimentação aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO 
DE TAILÂNDIA, convênio este celebrado entre a PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TAILÂNDIA e a Superintendência do Sistema 
Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 533/2013 – GAB/SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553184
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor WILSON CARLOS DE ARAUJO FILHO, 
matrícula nº 5615895/3 como fiscal do Convênio n.° 017/2009, 
a contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização 
de alimentação aos presos custodiados na delegacia do 
MUNICÍPIO DE AURORA DO PARÁ, convênio este celebrado entre 
a ASSOCIAÇÃO DOS MICRO PRODUTORES NOVO JUARÁ e a 
Superintendência do Sistema Penitenciário do Estado do Pará 
- SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 534/2013 – GAB/SUSIPE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553185
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor VIANEY PINTO LIRA, matrícula nº 
5725402/2 como fiscal do Convênio n.° 036/2009, a contar de 17 
de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de alimentação aos 
presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO DE ORIXIMINA, 
convênio este celebrado entre a e a PREFEITURA MUNICIPAL 
ORIXIMINA e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 535/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553188
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor VIANEY PINTO LIRA, matrícula nº 
5725402/2, como fiscal do Convênio n.° 041/2009, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de alimentação 
aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO DE ALMERIM, 
convênio este celebrado entre o GRUPO ESCOTEIRO DO MAR 
CISNE BRANCO e a Superintendência do Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 536/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553189
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor UBIRACY RAMOS DE CARVALHO, matrícula 
nº 5903612/1, como fiscal do Convênio n.° 017/2006, a contar de 
17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de alimentação 
aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO DE RONDON 
DO PARÁ,  convênio este celebrado entre a ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES e a Superintendência do Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

PORTARIA N° 537/2013 – GAB/SUSIPE 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 553192
BELÉM/PA, 02 DE JULHO DE 2013.

O Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará, 
no uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o disposto no Art. 68, da Lei Federal nº 
8.666/93.
RESOLVE:
I – Designar o servidor CARLOS ALBERTO DO CARMO, matrícula 
nº 5235022/4, como fiscal do Convênio n.° 025/2007, a 
contar de 17 de junho de 2013, cujo objeto é a viabilização de 
alimentação aos presos custodiados na delegacia do MUNICÍPIO 
DE SOURE, convênio este celebrado entre a ASSOCIAÇÃO DOS 
MORADORES DO BAIRRO NOVO (SOURE) e a Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará - SUSIPE.
II - Deliberar que o servidor atue em conformidade com o 
estabelecido no dispositivo legal mencionado em epígrafe, até a 
vigência final do referido instrumento.
Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.
ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará


